

---

# **LETZ SUSHI ApS**

H.C. Andersens Boulevard 37, 1. tv, 1553 København  
V

## **Årsrapport for 2018/19** (regnskabsår 1/9 - 31/8)

---

CVR-nr. 10 10 74 23

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 24/1 2020

Carsten Iversen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. september - 31. august 7

Balance 31. august 8

Noter til årsregnskabet 10

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

LETZ SUSHI ApS  
H.C. Andersens Boulevard 37, 1. tv  
1553 København V

CVR-nr.: 10 10 74 23  
Regnskabsperiode: 1. september - 31. august  
Hjemstedskommune: København

## Bestyrelse

Jacob Brunsborg, formand  
Carsten Greve Iversen  
Lars Bo Jeppesen

## Direktion

Anders Barsøe

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg af sushi og drikkevarer fra restauranter, takeaway, detail og beslægtet virksomhed, samt i sin virksomhed og drift at have væsentlig positiv indvirkning på samfundet og miljøet som helhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på DKK 21.137.245, og selskabets balance pr. 31. august 2019 udviser en egenkapital på DKK 10.479.060.

Over det seneste regnskabsår har vi oplevet en markant stigende interesse for bæredygtighed og ansvarlighed i samfundet, hvilket blandt andet er kommet til udtryk gennem stigende politisk interesse for området.

Der er således opstået langt større forståelse for, at politikere såvel som virksomheder, skal fokusere på bæredygtighed i forbindelse med alle større beslutninger.

Vores formålsparagraf om at ”alt hvad vi gør, skal medvirke til en bæredygtig forandring mod en bedre verden” taler således direkte ind i den øgede opmærksomhed på klimaudfordringer og mere bæredygtighed, og det vurderes at det vil være medvirkende til at øge virksomhedens markedsandel fremadrettet.

I seneste regnskabsår steg bruttofortjenesten med 26,4% hvilket kommer af øget omsætning i eksisterende forretninger, ny-åbninger, detail aktiviteter og forbedringer i dele af vores indkøb.

Periodens resultat ender dog stadig i et forholdsvist stort minus, hvilket ikke er tilfredsstillende, og skyldes at virksomheden endnu ikke har høstet den fulde effekt af de investeringer, der er foretaget. Det gælder blandt andet udbygning af detail-linje med levering til supermarkeder, convenience og catering, ligesom markedsdifferentieringen ved skiftet til mere bæredygtige råvarer og indgåelse af overenskomst, endnu ikke har resulteret i de markedsandele, der er nødvendige, for at opveje de øgede omkostninger.

Der blev i løbet af regnskabsåret åbnet to nye restauranter, mens der blev lukket én restaurant, så kæden nu har 20 restauranter.

Der er ikke planlagt nye restaurantåbninger i indeværende regnskabsår, mens der til gengæld vil blive søsat flere salgs- og markedsaktiviteter for at øge kendskabet til virksomheden og vores værdier.

Det er forventningen, at underskuddet herigennem kan nedbringes væsentligt, men det forventes dog også, at indeværende regnskabsår vil ende med et negativt resultat.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. september - 31. august

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>32.736.142</b>	<b>25.896.323</b>
Personaleomkostninger	2	-52.272.060	-46.994.230
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-6.978.911	-6.720.606
Andre driftsomkostninger		-810.707	-1.251.566
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-27.325.536</b>	<b>-29.070.079</b>
Finansielle indtægter		0	3.100
Finansielle omkostninger	3	-202.738	-174.239
<b>Resultat før skat</b>		<b>-27.528.274</b>	<b>-29.241.218</b>
Skat af årets resultat	4	6.391.029	6.388.674
<b>Årets resultat</b>		<b>-21.137.245</b>	<b>-22.852.544</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-21.137.245	-22.852.544
		<b>-21.137.245</b>	<b>-22.852.544</b>

## Balance 31. august

### Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Software		904.844	0
Rettigheder		1.295.000	400.000
Goodwill		104.999	333.333
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>2.304.843</b>	<b>733.333</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.154.044	3.594.038
Indretning af lejede lokaler		15.587.568	15.834.558
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>19.741.612</b>	<b>19.428.596</b>
Deposita		5.439.835	5.189.846
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>5.439.835</b>	<b>5.189.846</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>27.486.290</b>	<b>25.351.775</b>
Færdigvarer og handelsvarer		5.000.583	4.112.639
Forudbetaling for varer		33.672	290.420
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.034.255</b>	<b>4.403.059</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.227.755	1.648.683
Selskabsskat		6.391.029	6.388.674
Periodeafgrænsningsposter		933.098	487.760
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.551.882</b>	<b>8.525.117</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>214.989</b>	<b>147.028</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.801.126</b>	<b>13.075.204</b>
<b>Aktiver</b>		<b>42.287.416</b>	<b>38.426.979</b>

## Balance 31. august

### Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		9.979.060	1.116.305
<b>Egenkapital</b>	7	<b>10.479.060</b>	<b>1.616.305</b>
Deposita		20.665	18.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>20.665</b>	<b>18.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.685.976	3.724.677
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.777
Anden gæld		28.101.715	33.063.220
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>31.787.691</b>	<b>36.792.674</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>31.808.356</b>	<b>36.810.674</b>
<b>Passiver</b>		<b>42.287.416</b>	<b>38.426.979</b>
Kapitalberedskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Kapitalberedskab

Selskabets ultimative moderselskab har afgivet tilsagn om indeståelse for de nødvendige kreditfaciliteter til afdækning af selskabets likviditetsbehov frem til 31. januar 2021.

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	50.843.240	46.232.291
Pensioner	471.079	265.582
Andre omkostninger til social sikring	957.741	496.357
	<u>52.272.060</u>	<u>46.994.230</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>145</u>	<u>140</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	56.762
Andre finansielle omkostninger	186.020	110.776
Valutakurstab	16.718	6.701
	<u>202.738</u>	<u>174.239</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	<u>-6.391.029</u>	<u>-6.388.674</u>
	<b>-6.391.029</b>	<b>-6.388.674</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Software DKK	Rettigheder DKK	Goodwill DKK
Kostpris 1. september	0	400.000	550.000
Tilgang i årets løb	946.932	975.000	0
Afgang i årets løb	0	0	-200.000
Kostpris 31. august	<u>946.932</u>	<u>1.375.000</u>	<u>350.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. september	0	0	216.667
Årets afskrivninger	42.088	80.000	101.667
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0	-73.333
Ned- og afskrivninger 31. august	<u>42.088</u>	<u>80.000</u>	<u>245.001</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<b><u>904.844</u></b>	<b><u>1.295.000</u></b>	<b><u>104.999</u></b>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. september	5.998.768	22.434.152
Tilgang i årets løb	1.979.051	5.162.455
Afgang i årets løb	-614.789	-702.790
Kostpris 31. august	<u>7.363.030</u>	<u>26.893.817</u>
Ned- og afskrivninger 1. september	2.404.730	6.599.594
Årets nedskrivninger	49.061	1.522.640
Årets afskrivninger	1.296.651	3.886.805
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-541.456	-702.790
Ned- og afskrivninger 31. august	<u>3.208.986</u>	<u>11.306.249</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<b><u>4.154.044</u></b>	<b><u>15.587.568</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. september	500.000	1.116.305	1.616.305
Tilskud	0	30.000.000	30.000.000
Årets resultat	0	-21.137.245	-21.137.245
<b>Egenkapital 31. august</b>	<b>500.000</b>	<b>9.979.060</b>	<b>10.479.060</b>

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 DKK	2018 DKK
<b>Deposita</b>		
Mellem 1 og 5 år	20.665	18.000
Langfristet del	20.665	18.000
Inden for 1 år	0	0
	<b>20.665</b>	<b>18.000</b>

## Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
<b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	135.112	84.931
Mellem 1 og 5 år	254.221	89.351
	<b>389.333</b>	<b>174.282</b>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperioder mellem 3 og 105 måneder.	26.930.264	31.100.643

### Andre eventualforpligtelser

JYSK Holding A/S har indgået aftale om koncernkonto for Lars Larsen Group. Der er pr. 31. august 2019 trukket DKK 0 på den samlede koncernfacilitet. Som deltager i koncernkontoordningen har LETZ SUSHI ApS afgivet selvskyldnerkaution overfor kreditinstitutter som sikkerhed for JYSK Holding A/S' forpligtelser i henhold til koncernkontoaftalen.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for LKL ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LETZ SUSHI ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

## Koncernregnskab

Årsrapporten for LETZ SUSHI ApS indgår i koncernregnskabet for LKL ApS, CVR-nr. 31 60 06 69, Aarhus.

## Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med LKL ApS og de danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere.

Rettigheder afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, der måles til kostpris.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.